業務及財務表現作出貢獻。董事會認為，鑒於張先生的專業知識及管理技能，彼繼續
為本集團作出貢獻對於本集團發展及增長將至關重要，因此，按建議授出購股權作為
獎勵，以肯定彼對本公司發展所作重大努力及貢獻，實屬恰當。

釐定授予張先生的購股權數目的基準

於釐定建議授予張先生的購股權數目時，薪酬委員會已考慮多項因素，包括但不
限於張先生作為董事所投入時間及職責，以及其為本集團業務發展的貢獻。此外，本
公司對執行董事的薪酬政策為：(i)應付執行董事薪酬金額將按個別情況釐定，視乎有
關董事的經驗、職責、工作量及向本集團投入的時間而定；及(ii)董事會可酌情向執行
董事授予本公司購股權，作為薪酬待遇的一部分。

董事會函件

– 11 –

建議授出指張先生薪酬待遇中的長期激勵部分，作為對其年度現金薪酬的補充。
董事會及張先生經雙方公平磋商後同意授予1,746,000份購股權（相當於授出日期已發
行B類股份總數約0.42%），當中已考慮如上所述張先生對本集團的重大貢獻，以及建
議授出可在激勵張先生的同時，不會對本集團造成有如現金報酬的沉重財務負擔，並
可使張先生的激勵與股東的激勵更趨於一致。董事會認為，建議授出乃對張先生過往
及未來對本集團的貢獻以及彼於持續向股東創造價值方面的認可。

此外，本公司已聘請第三方人力資源諮詢機構，經參考本公司主要人才競爭對手
（包括近年來與本公司同行業的中國領先互聯網上市公司）後，評估本公司的整體薪酬
水平及結構基準。鑒於張先生的現金薪酬（即就其擔任本公司行政總裁的年度薪金、津
貼及實物福利人民幣1,350,000元）競爭力稍為遜色於業界其他同行的行政總裁，為激
勵張先生對本集團的持續貢獻及進一步使張先生的個人利益與本集團及股東的整體利
益保持一致，將建議授出作為對張先生薪酬待遇的補充，使其薪酬符合市場標準，即
每年介乎人民幣2,000,000元至人民幣4,500,000元。

鑒於授予張先生的購股權可於未來四年分三批行使，惟須於首兩年禁售，因此，
總價值為四年的年化價值，而非一年的價值。

薪酬委員會認為，建議授出乃薪酬待遇的一部分，並作為鼓勵張先生日後繼續向
本集團投資及作出貢獻的激勵，且建議授出符合本公司的薪酬政策，因此，薪酬委員
會建議董事會批准建議授出。

經考慮上述所有因素後，董事（包括獨立非執行董事）認為，建議授出對獨立股
東而言屬公平合理，且符合本公司及其股東的整體利益。

董事會函件

– 12 –

對本公司股權架構的影響

(a)於最後實際可行日期；及(b)緊隨建議授出項下授出的購股權獲行使後，本公
司的股權架構如下：

於最後實際可行日期 緊隨建議授出項下授出的購股權獲行使後

A類股份 B類股份 股份總數
概約

百分比
投票權
百分比 A類股份 B類股份 股份總數

概約
百分比

投票權
百分比

股東

張先生及其

聯繫人 82,806,129 16,493,486 99,299,615 19.55 67.39 82,806,129 18,239,486 101,045,615 19.82 67.44

柏林森先生及

其聯繫人 0 5,907,745 5,907,745 1.16 0.47 0 5,907,745 5,907,745 1.16 0.47

公眾股東 0 402,755,861 402,755,861 79.29 32.14 0 402,755,861 402,755,861 79.02 32.09

總計： 82,806,129 425,157,092 507,963,221 100.00 100.00 82,806,129 426,903,092 509,709,221 100.00 100.00

上市規則的涵義

根據上市規則第17.04(1)條及2021年僱員持股計劃，向主要股東或獨立非執行董
事，或任何彼等各自的聯繫人授出任何購股權，導致於直至授出日期（包括該日）止12

個月期間根據2021年僱員持股計劃或本公司任何其他計劃已授出及擬授出的所有購股
權（包括已行使、已註銷及尚未行使的購股權）獲行使時，已發行及擬發行予該人士的
股份(i)合共超過已發行B類股份總數的0.1%；及(ii)根據每次授出日期股份的收市價計
算，總值超過500萬港元，則進一步授出購股權須由股東於股東大會上批准。承授人、
其聯繫人及本公司所有核心關連人士須於該股東大會上放棄投贊成票。

於最後實際可行日期，除根據建議授出而有條件授予張先生的購股權外，張先
生透過Genisage Tech Inc.（透過Genisage Holdings Limited持有）擁有82,806,129股A

類股份權益、透過GeniAI Tech Ltd.（由RongXing Trust持有）擁有15,000,000股B類股
份權益以及透過Genisage Tech Inc.擁有1,493,486股B類股份權益。Genisage Holdings

Limited的全部權益透過張先生（作為財產授予人）為其本身及家人的利益而成立的信
託持有。Genisage Holdings Limited由信託的受託人TMF (Cayman) Ltd. 全資擁有。